GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO VERBAL N° ____/2022

Requer à SECRETÁRIA DE MEIO

AMBIENTE, onde solicito informações

referentes aos números significativos de

denúncias de crimes ambientais que vêm

ocorrendo constantemente no Município de

Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Secretária de

Meio Ambiente, onde requer: informações referentes aos números significativos de

denúncias de crimes ambientais que vêm ocorrendo constantemente no Município de

Anchieta.

                                                        JUSTIFICATIVA

Considerando a quantidade de denúncias contra crimes ambientais evidenciadas em Áreas

de Preservação Permanente (APP), como invasões na Lagoa de Ubú, invasões na Lagoa

do Planalto, invasões no bairro Residencial Martins, desmatamento no bairro de Novo

Horizonte, entre outros. Solicito da Secretaria competente informações e providências com

relação a essa situação.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

1. Quais ações de imediato estão sendo tomadas nas áreas citadas acima a fim de

eliminar os casos de crimes ambientais no município ?

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de outubro de 2022.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-06T08:54:13-0300